
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2024 года № 3-9/21 

                                                    

О проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию Таганского 

района города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  

2012 года № 39 «О наделении  органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП  

«О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов 

города Москвы», рассмотрев обращение управы Таганского района города Москвы 

от 22 февраля 2024 года № ТГ-13-128/24 и согласовав с главой управы Таганского 

района города Москвы проект настоящего решения, Совет депутатов 

муниципального округа Таганский решил: 

 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию Таганского района города Москвы в 2024 году на сумму  

11 181 600,00 руб. по следующим направлениям: 

1.1 выполнение работ по замене окон по адресам: Волгоградский проспект, 

дом 16, подъезд 1, 2, 3, 4; улица Воронцово поле, дом 18, подъезд 1, 2; улица Малые 

Каменщики, дом 18, корпус 4, подъезд 1, 2, 3, 4; улица Нижегородская, дом 9А, 

подъезд 2, 3, 4, 5; улица Таганская, дом 30/2, подъезд 1, 2; Товарищеский переулок, 

дом 13, подъезд 1, 2, на сумму 3 754 400,0 руб.; 

1.2 выполнение работ по замене дверей по адресам: улица Таганская, дом 1/2, 

стр. 2, подъезд 1; улица Абельмановская, дом 6, подъезд 1, 2, 3; Волгоградский 

проспект, дом 16, подъезд 1, 2, 3, 4; Гончарный проезд, дом 8/40, подъезд 1, 2, 3, 4; 

Краснохолмская набережная, д.1/15, подъезд 11; улица Таганская, дом 25, подъезд 1; 

улица Талалихина, дом 2/1, корпус 1, подъезд 1, 2; Товарищеский переулок, дом 7, 

строение 1, подъезд 1, 2, 3, 4; Большой Симоновский переулок, дом 11, подъезд 1, 2, 

3; улица Чесменская, дом 5, подъезд 1, 2, 3; Волгоградский проспект, дом 7, подъезд 

3, 4; улица Воронцовская, дом 19Б, подъезд 1; Сибирский проезд, дом 2, строение 4, 

подъезд 1, 2; улица Таганская, дом 30/2, подъезд 1, 2; улица Талалихина, дом 39, 

подъезд 1, 2, на сумму 7 427 200,0 руб. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 



административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Таганский. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Таганский К.М. Аперяна  

 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                       К.М. Аперян 

 


